
Zápis ze společného jednání Rady plemenné knihy ČT a předsednictva 
spolku Český teplokrevník z.s. 
dne 23.3.2022 Velký Rybník 

 
Přítomni: ing. Hana Civišová, PhD; mgr. Kateřina Hanušová; Zdeněk Hrnčíř, Stanislav Hošák, Luboš 
Kozák, ing. Otakar Vondrouš; omluven Jan Chýle 

 
1. Příprava Konference SČT, pozvánka pro hosty – ředitelé hřebčinců, prezident a tajemník 

ASCHK, prezident ČJF, Rudolf Skřivan st., ing. Vladimír Mestenhauser; shrnutí průběhu 
oblastních schůzí; 

2. Seznam členů – aktuální počet k 22.březnu 275 členů, 160 z nich má zaplaceno. 
Jednohlasně odhlasováno, že bude ASCHK zaplaceno 100 Kč za všechny evidované členy k 
29. březnu 2022.  

3. Plán na volbu předsedajícího, zapisovatele a komisí na Konferenci. Plénum přivítá předseda 
Luboš Kozák, jako předsedající bude navržena mgr. Kateřina Hanušová, jako zapisovatel ing. 
Jana Kreidlová 

4. Příprava průběhu celé konference 

 
 
Schvalování v rámci RPK: 
 

1. Žádost o zařazení do PKH ČT hřebce FRISCO / Westf., DE441411272919 / na základě 
vítězství a udělení prémie při předvýběru slovenského teplokrevníka v ČR /10.3.2022, 
Martinice/ a dále umístění a verdikt vybrán při předvýběru českého teplokrevníka /18., 
19.2.2022, Písek/. 
RPK uděluje hřebci Frisco dočasný výběr ČT pro sezonu 2022 na základě přenositelnosti 
prémie udělené na předvýběru PK CS (vítěz předvýběru). Hlasování:  6 PRO 

 
2. Žádost o zařazení klisny Cascavella do AP 

RPK schvaluje zápis, hlasování 6 PRO 
 

3. Žádost o zařazení do AP klisny For Funny 
RPK schvaluje zařazení do AP, hlasování 6 PRO 

 
4. Žádost o zařazení do AP klisny Kyana 

RPK schvaluje zařazení do AP, hlasování 6 PRO 

 
5. Žádost o zařazení hřebce Cayado do AP – hřebec má ve FEI databázi tři čisté výsledky na 

úrovni 145cm 
RPK schvaluje zařazení do AP, hlasování 6 PRO 

 
6. Žádost o zápis hřebců do PKH – Quadis II a Dadi –Cellis, majitele stáj Mustang na základě 

absolvování 50denního testu hřebců v Německu a licentaci pro hannoverskou PK. 
RPK zkontrolovala splnění výkonnostních podmínek, hřebci budou zapsáni do PK ČT až na 
základě posouzení komisí. Hlasování 6 PRO 
 



7. Žádost o zařazení hřebce Hintrico Bormes do PK ČT 
RPK neschvaluje zápis hřebce Hintrico Bormes do PK ČT, protože nesplňuje výkonnostní 
podmínky ŠP, hlasování: 0 PRO, 6 PROTI 

 
8. Žádost o zařazení hřebce Bannany do PK ČT, hřebec je prodaný do zahraničí, kde nadále 

působí v chovu. 
RPK akceptuje inseminační dávky pro PK ČT, na základě vítězství v předvýběru PK CS a 
sportovní výkonnosti v KMK do 6 let. Hlasování: 6 PRO 

 
9. Žádost o zařazení KWPN hřebce Lewis do PK ČT. 

RPK zkontrolovala doloženou výkonnost a schvaluje vyslání komise k posouzení hřebce.  
Hlasování: 6 PRO 

 
 

10. Žádost o zařazení hřebců Li-Quite a Number One, majitele ZH Písek, s.p.o. do PK ČT 
 

RPK je proti zařazení hřebce Number One do PK ČT, nesplňuje výkonnostní podmínky 
Hlasování: 6 PROTI 
RPK je proti zařazení hřebce Li-Quite do PK ČT (z předvýběru PK CS přijat pouze vítěz) 
Hlasování: 2 PRO, 4 PROTI) 

 
 

11. Uznání inseminační dávky hřebce Nibali van het Eikenhof – hříbě zaregistroval p. Šíma do 
PK ČT. RPK akceptuje inseminační dávku, hřebec uchovněn pro PK Zang. Hlasování: 6 PRO 

 
12. Žádost o zařazení hřebců Crosby DK a Didiér do PK ČT 

Didier na základě vítězství a udělení prémie při předvýběru slovenského teplokrevníka a 
absolvování 70denního testu PK CS. Crosby DK na základě vlastní výkonnosti stupně T, 
majitel zároveň žádá o zařazení do AP. 
Hřebci Didier a Crosby DK splňují podmínky zápisu do PK ČT, RPK souhlasí s komisionelním 
posouzením těchto hřebců. Hlasování: 6 PRO 

13. RPK navrhuje v KMK zvýšení příplatku na koně chovu PK vedených na území ČR na částku do 
1000,- Kč. Dále navrhuje zvýšení finále KMK skoky 5letých na 1. kolo 115 cm, 2. kolo 120 
cm. Hlasování: 6 PRO 

14. RPK neschvaluje termín Západočeské přehlídky ČT 3letých klisen a hříbat vzhledem k 
termínové kolizi s MČR skoky. Doporučujeme změnu termínu, pro koně ČT nejlépe sloučení 
s přehlídkou pořádanou ve Svržně dne 13.8. Svazem sportovních koní. Hlasování: 6 PRO 
 

 

Zapsala mgr. K. Hanušová 

 


